
        

Delibera di consiglio n. 10/2017 

Seduta del 06/09/2017 

Oggetto: Nomina del Responsabile per la prevenzione della corruzione e per la 
trasparenza. 

 
 
In data 6 settembre 2017, come risulta da apposito verbale, presso la sede dell’Ordine degli 
Ingegneri della provincia di Como, il Consiglio, regolarmente convocato con apposito avviso, 
si è riunito alla presenza dei consiglieri: 
 

Ing. Mauro Volontè – Presidente 

Ing. Marzia Molina – Vice Presidente 

Ing. Cristiano Pusterla - Segretario 

Ing. Luca Cozzi – Tesoriere 

Ing. Giampiero Ajani  

Ing. Floriana Beretta 

Ing. Marco Cigardi  

Ing. Anna Croci 

Ing. Luca Lanfranconi 

Ing. iunior Roberto Lietti 

Ing. Roberto Stropeni 

Ing. Bruno Tarantola 

Ing. Pietro Tripodi 

Consiglieri Assenti: 

Ing. Mauro Galli 

Ing. Maria Cristina Sioli 

 

PRESO ATTO 

della delibera del 25/03/2017 di adesione al “doppio livello di prevenzione” che consiste nel 
condividere le tematiche anticorruzione e trasparenza con il Consiglio Nazionale degli 
Ingegneri e della nomina di Responsabile Nazionale per la prevenzione della corruzione e 
per la trasparenza della dott.ssa Barbara Lai, 
 

 

 



DELIBERA 

 
all’unanimità di revocare l’incarico di RPCT all’ing. Iunior Stefano Fasola, in quanto non più 
consigliere dell’Ordine e non disponibile a proseguire nell’incarico 
 
e con la seguente votazione: 
favorevoli: 11 
contrari: 2 
astenuti: 0 
di nominare Responsabile per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza la 
dipendente dell’Ordine, Sig.ra Elena Gandola informata delle procedure e modalità 
operative dell’ente. 

L’ing. Marco Cigardi viene nominato referente del Consiglio per gli adempimenti richiesti da 
ANAC e per supportare il RPCT nelle incombenze legate al compito assegnato.  

 

IL SEGRETARIO        IL PRESIDENTE 

Ing. Cristiano Pusterla      Ing. Mauro Volontè 

(Documento originale firmato agli atti) 

 


